
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
UJESJELLES KANALIZIME ELBASAN

Nr._________ Prot. Elbasan, më 23.05. 2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Për: “2 AT” sh.p.k

NIPT – K14019001H

Adresa: Korce , Dishnice

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozim (mallra)

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-19237-04-23-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje klori per vitin 2019”:

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [30.04.2019] [17]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara 4

(katër) operatore ekonomik me ofertat ekonomike sipas tabeles se meposhtme:

Nr.
Emri i Operatorit Ekonomik

ofertues

NIPT i

Operatorit

Ekonomik

Vlera pa tvsh

1 2AT K14019001H 1.927.700

2 ANBIM L81618008J Nuk ka

3 Albania Distribution Chem L82203011N Nuk ka

4 PAERA L31505034R 1.927.700

Eshte skualifikuar ofertuesi i mëposhtëm:

Operatori ekonomik “ANBIM” shpk

Nuk ka paraqitur asnje dokument kualifikues, pervec ekstraktit tregtar. Operatori

ekonomik nuk provon plotesimin e asnje prej kerkesave te Kritereve te Pergjithshme dhe



Kritereve te Veçanta te Kualifikimit.

Oferta e këtij operatori ekonomik duhet të konsiderohet e pavlefshme, në zbatim të kërkesave të

Ligjit nr. 9643 dt. 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, neni 53, pika 3, ku

përcaktohet: "Autoriteti kontraktor....... vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në

dokumentet e tenderit, …". Gjithashtu skualifikimi i kësaj oferte justifikohet me kerkesat e VKM

Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, neni 66, pika 3, ku

parashikohet se: “Pas mbylljes së seancës publike, komisioni verifikon dhe vlerëson ofertat e

dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kriteret per kualifikim, të

përcaktuara në dokumentet e tenderit……”.

3. Operatori ekonomik “Albania Distribution Chem” shpk.

Nuk ka paraqitur asnje dokument kualifikues, pervec ekstraktit tregtar. Operatori

ekonomik nuk provon plotesimin e asnje prej kerkesave te Kritereve te Pergjithshme dhe

Kritereve te Veçanta te Kualifikimit.

Oferta e këtij operatori ekonomik duhet të konsiderohet e pavlefshme, në zbatim të kërkesave të

Ligjit nr. 9643 dt. 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, neni 53, pika 3, ku

përcaktohet: "Autoriteti kontraktor....... vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në

dokumentet e tenderit, …". Gjithashtu skualifikimi i kësaj oferte justifikohet me kerkesat e

VKM Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, neni 66, pika

3, ku parashikohet se: “Pas mbylljes së seancës publike, komisioni verifikon dhe vlerëson ofertat

e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kriteret per kualifikim, të

përcaktuara në dokumentet e tenderit……”.

4. Operatori ekonomik “PAERA” shpk.

a. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Liçence nga QKL (Qendra Kombetare e

Licensimit), ne kundershtim me kerkesat e pikes 2.1.2 te Kritereve te Veçanta te

Kualifikimit, ku parashikohet se: "Operatori ekonomik pjesmarres duhet te jete pajisur me

Liçence nga QKL (Qendra Kombetare e Licensimit), per objektin e aktivitetit, sipas objektit te

prokurimit, me nënkategori: “Shërbime ndërhyrese higjeno-shëndetesore”.



b. Operatori ekonomik nuk provon plotesimin e nje prej kerkesave te kapacitetit teknik

(pika 2.3.1 e Kritereve te Veçanta te Kualifikimit). Ka paraqitur fatura tatimore me tvsh,

si dëshmi për përvojën e mëparshme, vlera e te cilave nuk e arrin Shumen 40% te fondit

limit. Pra ky operatori nuk provon furnizime të ngjashme për një vlerë jo më të vogël se 40%

te vleres se fondit limit që është realizuar gjatë tre viteve te fundit.

c. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Dokumentacion nga Prodhuesi, ose Nga

Distributori i Autorizuar nga Prodhuesi, qe deshmon qe produkti i prodhuar ploteson

Standartin Europian te kerkuar EN 901:2013. Keshtu nuk eshte plotesuar kerkesa e pikes

2.3.4 e Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, ku specifikisht kerkohet qe: “Ofertuesi duhet te

vertetoje se produkti qe do te furnizohet eshte i pershtatshem ne trajtimin e ujit te destinuar per

konsum njerezor, konform normave europiane: EN 901:2013. Per kete qellim duhet te paraqitet

si dokument kualifikues Dokumentacion nga Prodhuesi, ose Nga Distributori i Autorizuar nga

Prodhuesi, qe deshmon qe produkti i prodhuar ploteson Standartin Europian te kerkuar EN

901:2013”.

d. Operatori ekonomik nuk ploteson kerkesat e pikes 2.3.5 te Kritereve te Vecanta te

Kualifikimit. Keshtu, operatori ekonomik nuk ka paraqitur Çertifikate/Leje/Liçense te

leshuar nga autoriteti kompetent per “Transport lende te rrezikshme” (ADR). Nuk ka

paraqitur gjithashtu Leje Qarkullimi dhe asnje dokument tjeter qe te provoje pronesine

apo te drejten e perdorimit te nje automjeti special, qe do te sherbeje per transportin e

kimikatit Hipoklorit natriumi. Nderkohe qe ne piken 2.3.5 te Kritereve te Vecanta te

Kualifikimit eshte kerkuar qe operatori ekonomik te paraqese: “Çertifikate/Leje/Liçense e

leshuar nga autoriteti kompetent per “Transport lende te rrezikshme” (ADR) e shoqeruar

detyrimisht me Leje te Qarkullimit te automjetit special ne pronesi ose me Kontrate Qiraje (ose

huaperdorje) me akt-noterial, te vlefshme minimalisht deri ne ditën e tenderit, per automjetin

special, qe do te sherbeje per transportin e kimikatit Hipoklorit natriumi”.

e. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokument qe provon punesimin e nje

INXHINIER KIMIST, duke mos plotesuar keshtu kerkesen e pikes 2.3.6 te Kritereve te

Vecanta te Kualifikimit, ku eshte kerkuar: “Ofertuesi duhet te kete te punesuar nje INXHINIER

KIMIST. Per te provuar kete kerkese operatori ekonomik duhet te paraqese KONTRATE PUNE

me akt-noterial me afat vlefshmerie minimalisht brenda dates se zhvillimit te tenderit, si edhe



DIPLOME + CV per Inxhinierin e kerkuar”.

Oferta e këtij operatori ekonomik duhet të konsiderohet e pavlefshme, në zbatim të kërkesave të

Ligjit nr. 9643 dt. 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, neni 53, pika 3, ku

përcaktohet: "Autoriteti kontraktor....... vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në

dokumentet e tenderit, …". Gjithashtu skualifikimi i kësaj oferte justifikohet me kerkesat e VKM

Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, neni 66, pika 3, ku

parashikohet se: “Pas mbylljes së seancës publike, komisioni verifikon dhe vlerëson ofertat e

dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kriteret per kualifikim, të

përcaktuara në dokumentet e tenderit……”.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se operatori ekonomik “2 AT” shpk
me Nipt K14019001H ka paraqitur dokumentacion te sakte si dhe ka paraqitur oferten
ekonomike me vleren te ofertes me vlerën 1.927.700 (nje million e nenteqind e njezet e
shtate mije e shtateqind)lekë pa tvsh, oferta është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë AK :Sha Ujesjelles Kanalizime Elbasan sigurimin e
kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese)ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 14.05.2019.

Ankesa: ka ose jo_: NUK KA PATUR ANKESA.

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________


